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[ ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 186-2023-MDM/OEC —
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 21 dias del mes de febrero del afio 2024, en
la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni a las 10:00 horas,
se reunio el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion, realizacién y hasta su culminacion del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 186-2023-MDM/OEC-SEGUNDA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE
MOTORES FUERA DE BORDA PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL EN LA ASOCIACION DE TRANSPORTISTAS
PROVEEDORES YAMI MEGANTONI DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA
CONVENCION - CUSCO. (SEC. FUN. 0281), se retne a fin de efectuar la admision,
evaluacion y calificacidén de ofertas del presente procedimiento de seleccion.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesion informando que,
de acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se ha verificado en la
Plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado
por el Organo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la relacién dﬁfg\sx.m(

r D™,
participantes registrados, siendo: /(S h »6{%\\\
[S/F BE 2%
r — T i v i‘ ;
iy : | Fecha de AR - S
Nro.| RUC/ Codigo % Nombre o Razén Social registro Estad 4‘0 y - \\. \g/
¥
01 | 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 8/02/2024 Valido \EM“‘/
02 | 10106679636 | CUNTO QUISPE JAVIER 17/02/2024 Valido |
03 | 10729114753 | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 18/02/2024 Valido
| 04 | 10800125753 | TAMBRACC TAGUADA RAUL 17/02/2024 Vilido
: . | INTERNATIONAL LOGISTIC GROUP .
05 20448822304 | PERU S.A.C. 17/02/2024 Valido A
INVERSIONES Y PROVEEDORES P f
06 | 20490529528 |INTERNEXO E.I.LR.L.-INVERSIONES Y 18/02/2024 Valido | _L;? T
PROVEEDORES INTERNEXO E.I.R.L. —
INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD
07 | 20490807943 | ANONIMA CERRADA-"INDUSTRIAS 12/02/2024 Valido
| MASATECH S.A.C." |
CONSTRUCTORA EMPRESARIAL -
08 | 20574734526 GROUP MEF S.R.L. i 9/02/2024 Valldoﬁ
REPRESENTACIONES CASAZOLA
LINEA MARINA SOCIEDAD -
09 | 20601975042 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 8/02/2024 Vdlido
LIMITADA - . S
OSIRIS ANDINO SOCIEDAD ANONIMA .
10 | 20605222758 CERRDA-OSIRIS ANDINO S.A.C. 17/02/2024 . Valido .
11 | 20609766345 | BADIR RESURFACE E.IL.R.L. ~ 8/02/2024 Valido
12 | 20610504427 |TIERRAVIVAH&MS.A.C. 9/02/2024 Valido
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| C&C NAVIERAS Y LOGISTIC EMPRESA ‘
13 | 20610693343 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 12/02/2024 Valido
l LIMITADA

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas
del procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que,
segun el reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas
fueron los siguientes:

ol Y Fechade | ‘
N° R,U.CI Nombre o Razén Social Presentacion de B Estado
Codigo Propuesta
| RSk Oferta |
REPRESENTACIONES

01 | 20601975042 | CASAZOLA LINEA MARINA 20/02/2024 Enviado Valido

| |S.CRL. _ _ |
02 : 20610504427 | TIERRA VIVAH & M S.A.C. 20/02/2024 Enviado Valido
03 | 10106679636 | CUNTO QUISPE JAVIER 20/02/2024 Enviado | Valido

li. ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar
la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria y en estricta aplicacion del
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; cabe precisar, en caso T
de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO. 0

\ ! ¥ POSTOR i
| 2.2.1. Documentacion de presentacion - REPRESENTA 25
| obligatoria TERRAVIVAH | CUNTO CIONES
' 2.2.1.1. Documentos para la admision de & SAC QUISPE CASAZOLA
la oferta RS JAVIER LINEA MARINA
S.C.R.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

N°1)

b) Documento que acredite la representacion de

quien suscribe la oferta. (...) S!I CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literai b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) NOCUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las )
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral T \,QL
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE J =T
N° 3)

e) Adjuntar ficha técnica, folletos, catlogos o
similares de los bienes ofertados que deben ser del
fabricante o subsidiaria local en el Perld; ademas, se
debe de sefialar y/o resaltar y/o subrayar el parrafo NO
o lugar donde se consigna o describe las S| CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
caracteristicas técnicas esto con el fin de acreditar
las Caracteristicas Técnicas descritas en el acapite
3 del numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion.

zoDﬁclaraCIon jurada de plazo de entrega . (Anexo NO CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
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g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (..).
(Anexo N° 5) N/C N/C N/C

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO FINAL NO ADMITIDO

NO
ADMITIDO

NO ADMITIDO |

* Se considera NO ADMITIDA la oferta del postor TIERRA VIVA H & S.A.C., debido a que no
cumplié con presentar formatos y declaraciones juradas conforme lo establecido en las Bases
Integradas; ya que la firma del representante legal es pegada como una imagen escaneada. Esto a
pesar de que en el numeral 1.6 (Forma de presentacion de ofertas) del Capitulo | de la Seccion
General de las Bases Integradas, se sefiala que no se aceptaran el pegado de la imagen de una
firma o visto en las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las Bases Integradas,
los mismos que deben encontrarse firmados por el postor de forma manuscrita o digital. Por ofra
parte, es pertinente traer a colacion articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado se establece la posibilidad de que el postor subsane la falta de firma; sin embargo, se ha
revisado el Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, en el cual con una simple observacion se aprecia
contener pegado la firma y de la revision del archivo en formato pdf se advierte que se puede
efectuarse la seleccion de la imagen que contiene la firma. Pero el numeral 60.4 del articulo 60 del
Reglamento, sefala que no esta permitida Ia subsanacién de la falta de firma en el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econémica (en el caso concreto el Anexo N° 6). Por
lo que se concluye que el postor no presenté en su oferta el citado Anexo conforme a la normativa
de contrataciones del Estado, el mismo que no puede ser subsanado. (Resolucion N° 04058 -2023-
TCE-S6).

* Se considera NO ADMITIDA la oferta del postor CUNTO QUISPE JAVIER, debido a que no v o\:YR ;4'2
cumplié con acreditar el enciso e) de los documentos para la admisién de la oferta. El postor adjuntd g & et
ficha técnica de los motores, pero del motor 100 HP no se evidencia en dicha ficha el tipo de palancé‘ 3
de cambio que posee, asi como no de precisa el tipo de sistema de induccion de combustible. Pgéw

otra parte, con respecto al motor de 150 HP el tipo de direccion es diferente a los solicitado, no
precisa el tipo de sistema de escape, palanca de cambio, relacion de engranajes, sistema de ¢
induccion de combustible. Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la
RESOLUCION N° 04080-2023-TCE-S4, donde indica que: (...) toda informacién contenida en la
oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccién pueda apreciar el real
alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad (...); en tal sentido,
no se admite la oferta.

* Se considera NO ADMITIDA la oferta del postor REPRESENTACIONES CASAZOLA LINEA
MARINA S.C.R.L., debido a que no cumplié con acreditar el enciso e) de los documentos para la
admision de la oferta. Ya que en la ficha técnica del motor de 140 HP se parecia que los valores
ofertados no guardan similitud con lo solicitado. Precisamente, en la cilindrada es inferior a lo
solicitado, del mismo modo la potencia de salida es inferior a lo establecido en las bases. Por otra
parte, el sistema de basculacion difiere con lo solicitado y no precisa el tipo de palanca de cambio y
el sistema de escape. Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la RESOLUCION
N° 04080-2023-TCE-S4, donde indica que: {...) toda informacién contenida en la oferta, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en
las bases integradas, a fin que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma
¥ su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad (...); en tal sentido, no se admite la
oferta.
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IV. DECLARATORIA DE DESIERTO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta
observancia de las condiciones establecidas en los documentos del presente
procedimiento de seleccién procede a:

e DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 186-2023-MDM/OEC-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE
MOTORES FUERA DE BORDA PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL EN LA
ASOCIACION DE TRANSPORTISTAS PROVEEDORES YAMI MEGANTONI DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. (SEC. FUN. 0281),
debido a que no se cuenta con ofertas validas.

No habiendo mas asuntos que tratar, siendo las 18:00 horas del mismo dia dia, mes y
afo, dandose por concluido este acto, firmando en sefal de conformidad.
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